

Jmiher!

301

R E - 7.00 / J D

7 czerwca 1980 r.

W Rz / W 850 szkołach podstawowych województw: bydgoskiego,
toruńskiego i włocławskiego zabrzmiał dziś ostatni ^{dzwonek} przed wakacjami
letnimi. ~~dzwonek~~. ^{Am F} Dnie ferie rozpocznie ponad 250 tysięcy
dzieci i młodzieży naszego regionu. Już jutro do atrakcyjnych
miejscowości wypoczynkowych w kraju wyruszą pierwsze pociągi
kolonijne.

W Rz / W ramach trwających Dni Bydgoszczy odbędzie się dzisiaj
~~Bydgoski festyn ludowy~~^{II}". Organizatorzy przygotowali szereg
impres artystycznych i sportowych, adresowanych do dzieci,
młodzieży i dorosłych. Na skwerze Czynu Społecznego i na kortach
tenisowych przy ul. Markwarta ~~odbywać się będzie festyn sportowo-~~^{odbywać} ~~festyn~~^{impresy}
rekreacyjny. O godzinie 16.30 w muszli koncertowej Parku Ludowego
wystąpi dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Bydgoskiej, oraz
artyści Opery i Operetki w Bydgoszczy.
W sali Filharmonii Pomorskiej ~~odbywać się koncert laureatów~~^{występ pian}
Ogólnopolskiego Konkursu Chopinowskiego.
Natomiast o godzinie 16.00 ^{na lotnisku przy ul. Biedaszkowo} rozpoczną się skoki spadochronowe
i loty na lotni za samochodem. ~~Letnie imprezy Dni Bydgoszczy~~
~~odbędą się na lotnisku przy ul. Biedaszkowo.~~

E M / Sporo atrakcji dla mieszkańców grodu Kopernika przygotowuje na dziś i na niedzielę Aereklub Pomorski w Toruniu.

Od godz. 14.00 do 19.00 i jutro od 10.00 do 16.00 odbędzie się na terenach lotniska Aeroklubu wielki festyn lotniczy. W programie przewidziano wiele niespodzianek, m.in. akrobacje samolotowe i wystawę sprzętu lotniczego. Niemalą emocji dostarczą niewątpliwie mieszkańcom Torunia loty pasażerskie nad miastem, dostępne dla wszystkich^m chętnych^m.

R E - 7.00 / J D

7 czerwca 1980 r.

M P / Niewiele imprez sportowych odbędzie się dziś i jutro w regionie. Najbardziej interesujące wydarzenie - mecz piłkarski Zawiszy z GKS-em rozegrany zostanie w Katowicach. Zwycięstwo w spotkaniu z Polonią w decydujący sposób poprawiło sytuację wojskowych w tabeli, mocno podbudowało psychicznie bydgoszczan. Sądzymy, że Zawiszanie równie ambitnie zagrają dzisiaj. Która z drużyn okaże się lepsza w tej bezpośredniej konfrontacji? Wydaje się, że szanse są równe. Dodajmy, że mecz piłkarski o mistrzostwo II ligi: Chemik Bydgoszcz - ROW Rybnik odbędzie się dzisiaj - a nie jak informowała prasa w niedzielę. Spotkanie rozpocznie się ^{dzisiaj} o godzinie 17.30.

H. Kulpiński

Śpiewanie w szkole własnego hymnu przy różnych uroczystych okazjach z pewnością integruje młodzież ze szkołą, ~~wzbudza~~ ^{wzbudza} również dumę wśród uczniów ^{dużym} z przynależności do tej szkoły. ~~Do nielicznych szkół, które posiadają własny hymn, zaliczyć należy Szkołę~~

Podstawowa Nr 1 im. Janka Krasickiego w Chełmży przy ul. Dzierżyńskiego 1. ^{nadległy do nielicznych, które posiadają własny hymn.} Zgodnie z tradycją jej uczniowie i uczennice śpiewają

piękny hymn pt. "Lata i dzieje myśli kształtują", którego tekst napisał ~~znany powojenny~~ poeta Tadeusz Kubiak, zaś melodię skomponował Jan Stelmach. A więc na zakończenie roku szkolnego dziś młodzież zaśpiewa:

"Lata i dzieje myśli kształtują,
My kształtujemy dzieje.
Czas nam należny trzeba wyrzeźbić
W kształty codziennej nadziei.

I to jest ważne - co można sprawdzić
Myślą i wiedzą i dotykiem dłoni:
Mapo otwarta! Polsko otwarta!
Niech pieśń nad Tobą dzwoni.

Nieprzetartymi dążymi ścieżkami,
Wspólnie, w gromadzie, cały rok.
Dzisiaj nauka, a jutro praca
Stańmy w szeregu, równaj krok!

R E - 7.00 / J D

7 czerwca 1980 r.

311

M P / IX Festiwal Folkloru Kujaw rozpoczyna się dzisiaj w Ciechocinku. W czasie festiwalu, który potrwa do 15 czerwca, zaprezentowany zostanie wszechstronny dorobek twórców ludowych Kujaw i Ziemi Dobrzyńskiej. Organizatorzy - Urząd Miejski w Ciechocinku, Towarzystwo Przyjaciół Ciechocinka, Ośrodek Lecznictwa Uzdrowiskowego oraz redakcja Gazety Pomorskiej zaprosili do udziału w imprezach m.in. znane kapele ludowe, rzeźbiarzy i hafciarki. Dzisiaj o 15.00 na estradzie muszli koncertowej w Parku Zdrojowym wystąpi kapela Feliksa Dzierżanowskiego, znana z audycji radiowych i telewizyjnych. Również o 15.00 w klubie "Promień" rozpocznie się pokaz haftu kujawskiego - najbardziej reprezentatywnej sztuki ludowej Kujaw - a na Zielonej Kępie odbędzie się festyn ludowy, któremu patronuje Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna w Plebance. Jutro o 10.00 okolicznościowy program zatytułowany "Na kujawską nutę" - w wykonaniu miejskiej orkiestry zdrojowej w Ciechocinku - oficjalnie zainauguruje Festiwal Folkloru Kujaw. O 12.00 w klubie "Promień" otwarta zostanie wystawa sztuki ludowej, a o 16.00 w muszli koncertowej wystąpi zespół folklorystyczny

Aleksandrowskiego Domu Kultury, nieco później zaś Zespół
Pieśni i Tańca z Bydgoszczy. W ciągu tygodnia zaprezentują
się zespoły z Radomic, kapela kujawska spod Kowala, zespół
z Radziejowa, Możyc, Sławska Wielkiego i Ostrowitego.

Kulminacyjnym punktem festiwalu będzie ^{15.06} wielki kiermasz sztuki
ludowej. ~~Ta cepeliada odbędzie się 15 czerwca.~~